
QUARTA-FEIRA, 10 DE AGOSTO DE 20116  CADERNO 2

/ 00005414, Rita de Cassia Machado Evangelista, 0.00, 7.75 / 
00001426, Rafael de Oliveira Costa, 0.00, 7.75.
Torna pública ainda, em virtude dessa reclassificação, a 
retificação do resultado final do concurso, divulgado pelo 
Edital nº 8/2007 – SEAD/PGEPA, de 10 de maio de 2007, 
publicado no Diário Oficial do Estado do Pará, apenas para o 
cargo de Técnico em Procuradoria – área: Administração, 
bem como a inclusão do subitem 1.1.2.2, no referido edital, 
conforme a seguir especificado.
1 Resultado final no concurso público, na seguinte ordem: 
nível, cargo, número de inscrição, nome do candidato em 
ordem de classificação, nota e classificação final no concurso 
público.
1.1 NÍVEL SUPERIOR
(...)
1.1.2 TÉCNICO EM PROCURADORIA – ÁREA: 
ADMINISTRAÇÃO
00004218, Cláudia Salame Serique, 9.50, 1 / 00006634, 
Rodrigo Fonseca Salvador, 9.00, 2 / 00000519, Caio de 
Carvalho Berni, 9.00, 3 / 00002743, Rosane Martins Matos, 
8.50, 4 / 00007459, Lucila Helena Soares Santiago, 8.50, 5 
/ 00002843, Maria Antonia Oliva Alves, 8.50, 6/ 00004884, 
Sirla Rose Ribeiro Barros, 8.50, 7 / 00000151, Ana Claudia 
Torres da Silva, 8.25, 8 / 00004361, Herviton Heitor Martins 
Ramos, 8.25, 9 / 00006781, Victor de Souza Costa, 8.25, 
10 / 00000677, Mauricio Otavio de Almeida Junior, 8.25, 11 
/ 00005641, Carlos Benedito dos Santos Cardoso, 8.25, 12 / 
00008173, Lindiara de Fatima Carvalho da Silva, 8.00, 13 / 
00003581, Shirley Neves Kasahara, 8.00, 14 / 00006085, 
Larissa Santana da Silva Trindade, 7.75, 15 / 00005414, Rita 
de Cassia Machado Evangelista, 7.75, 16 / 00001426, Rafael de 
Oliveira Costa, 7.75, 17.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração
Republicado por ter sido publicado com incorreções no Diário do 
Estado Pará – DOE nº 31.973 de 08.08.2011

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 267302

PORTARIA: 262/2011
Objetivo: Realizar perícia domicilar no Distrito de Mosqueiro 
Fundamento Legal: Lei nº 5.810
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Mosqueiro/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5757193/DILZA NAZARÉ COLARES DE SOUZA (Médico) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 10/08/2011 a 10/08/2011<br
Ordenador: DEUZA LUCIA VASCONCELOS GADELHA BARBOSA

PORTARIA DE INTERRUPÇÃO DE PERÍODO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 267315

PORTARIA DE INTERRUPÇÃO DE PERÍODO DE FÉRIAS
PORTARIA Nº 0261/2011-DAF/SEAD DE 05 DE AGOSTO 

DE 2011
I-INTERROMPER, a contar de 03/08/2011, por necessidade do 
serviço, o gozo de férias da servidora CLAUDIA DO SOCORRO 
NUNES DA ROCHA, Id. Funcional nº 57193764/1, ocupante 
do cargo de Assistente Administrativo, concedido através da 
PORTARIA Nº. 0219/2011-DAF/SEAD de 11.07.2011, publicado 
no DOE nº. 31.954 de 12.07.2011, referente ao período 
aquisitivo de 2010/2011.
II-Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 
03.08.2011.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CONCURSADOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 267062

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CONCURSADOS
A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 
considerando a publicação no Diário Oficial do Estado nos 
dias 22 e 28 de julho de 2011, do Decreto s/n de Nomeação 
de concursados, convoca os relacionados a seguir, a 
comparecerem no prazo de 08 dias, a contar de 10 de agosto 
de 2011, na Av.Gentil Bittencourt nº 43, Batista Campos, no 
horário de 8 às 14 h, para tratarem de assuntos referente a 
correspondência de convocação.
HEMOPA - CONCURSO C-124
- ANA KARINA FERREIRA CARNEIRO: Cargo: Técnico em 
Patologia Clínica, Nomeação em 22.07.2011.
- ANA CRISTINA DE SOUZA CABRAL: Cargo: Técnico em 
Patologia Clínica, Nomeação em 22.07.2011.
SEEL - CONCURSO C-132
-LEILA PAULA CARNEIRO DA SILVA: Cargo: Técnico em Gestão 
Pública – Ciências Contábeis, Nomeação em 22.07.2011.
DEFENSORIA PÚBLICA C-119
- DANIELLE YARIWAKE DA SILVA: Cargo: Assistente 
Administrativo, Nomeação em 28.07.2011.
SANTA CASA - CONCURSO C-121
- LEANDRO ESTÁCIO CAMPOS MENDES: Cargo: Assistente de 
Informática, Nomeação em 28.07.2011.
Belém, 09 de agosto de 2011.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CONCURSADOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 267066

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CONCURSADOS
A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 
considerando a publicação no Diário Oficial do Estado 
nos dias 12,13 e 29 de julho de 2011, do Decreto s/n de 
Nomeação de concursados, convoca os relacionados a seguir, a 
comparecerem no prazo de 03 dias, a contar de 04 de agosto 
de 2011, na Av.Gentil Bittencourt nº 43, Batista Campos, no 
horário de 8 às 14 h, para tratarem de assuntos referente a 
correspondência de convocação.
RENATO CHAVES - CONCURSO C-115
- JAILSON DA CRUZ NASCIMENTO: Cargo: Técnico em Gestão 
de Informática, Nomeação em 13.07.2011.
SESPA - CONCURSO C-153
- MARCIA DA CONCEIÇÃO CARDOSO DE SOUZA: Cargo: 
Assistente Social, Nomeação em 13.07.2011.
SESPA - CONCURSO C-131
- SONIA LIA OLIVEIRA DA LUZ: Cargo: Técnico de 
Enfermagem, Nomeação em 13.07.2011.
- SIMONE TEREZA DOS SANTOS NEVES: Cargo: Técnico de 
Enfermagem, Nomeação em 13.07.2011.
Belém, 09 de agosto de 2011.

PORTARIA Nº 0727/2011-GS/SEAD DE 09 DE AGOSTO 
DE 2011

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 267034
PORTARIA Nº 0727/2011-GS/SEAD DE 09 DE AGOSTO 

DE 2011
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
de suas atribuições que lhe foram delegadas e pelo Decreto 
Governamental de 1° de janeiro de 2011, publicado no DOE 
n°31.824 de 03 de janeiro de 2011.
R E S O L V E:
I-REVOGAR, a contar de 01.08.2011, a PORTARIA Nº. 
0506/2011-GS/SEAD de 07.06.2011 publicado no DOE nº. 
31.934 de 10.06.2011 que designou o servidor TIAGO CORRÊA 
CARNEIRO, Id. Funcional nº. 57175678/2, ocupante do cargo 
de Perito Criminal, para responder pela Coordenadoria da Frota 
de Veículos do Estado – CFVE/DGL/SEAD.
II-os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 
01.08.2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 09 DE AGOSTO DE 2011.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração
SEAD/PNAGE

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 266838
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA ESPECIAL DE ESTADO DE GESTÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

PROGRAMA NACIONAL DE APOIO À MODERNIZAÇÃO DA 
GESTÃO

E DOPLANEJAMENTO DOS ESTADOS E DO DISTRITO 
FEDERAL – PNAGE-PA

ADJUDICAÇÃO
A Comissão Especial de Licitação, designada pela PORTARIA Nº 
0006 - SEAD/UCE/PNAGE/PA, de 22 de junho de 2009, alterada 
pela PORTARIA Nº 0040 - SEAD/UCE/PNAGE/PA, com base nas 
Políticas de Seleção e contratação de Consultores (GN-2350-
7) e, considerando a não objeção do Banco Interamericano de 
Desenvolvimento – BID, através da CBR-2690/2011, de 08 de 
agosto de 2011, adjudica a Seleção Baseada na Qualidade – 
SBQ, nº02/2010, Processo nº 2009/41162, nos termos abaixo:

OBJETO
Contratação de Consultoria, pessoa jurídica, para elaboração de metodologia de 
Modelagem Organizacional e de Processos de Trabalho, para reestruturação de 

órgãos e entidades do Poder Executivo Estadual

CONSULTORIA
Fundação 

Getulio Vargas 
- FGV

Doctus 
Consultoria 

Ltda

Ernst & Young 
– Assessoria 

Empresarial Ltda.

Fundação de 
Amparo e 

Desenvolvimento 
a Pesquisa - 

FADESP

Empresa 
Brasileira de 
Negócios e 

Consultoria - 
EBNC

PONTUAÇÃO 95,0 59,5 58,5 56,5 32,5

CLASSIFICAÇÃO 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª

SITUAÇÃO ADJUDICADO - - - -

PREÇO R$ 888.520,30 - - - -

PRAZO DE 
EXECUÇÃO 10 (dez) meses

Belém, 08 de agosto de 2011
Manuelle Martins Costa
Presidente da Comissão Especial de Licitação

PORTARIA - COGP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 267195

PORTARIA Nº 402 DE 05 DE AGOSTO DE 2011
EXCLUIR a servidora PATRÍCIA MARIA PINTO PINA, da 
Comissão de Instauração de Tomada de Contas Especial – TCE, 
designada como membro, através da PORTARIA Nº 392 de 
26 de julho de 2011, publicada no Diário Oficial nº 31.966 de 
28/07/2011, publicação nº 262092.
Designar o servidor HUDERSON ALEXANDRE SOUZA DE 
MELO, matrícula nº 57232912/1, ocupante do cargo de Técnico 
de Administração e Finanças, em substituição a servidora em 
questão.
Manter em vigor os demais membros.
A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 28 
de julho de 2011.
Kleber Tayrone Teixeira Miranda
Presidente

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 266816

CONTRATO: 9-11
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços 
de Manutenção Preventiva e Corretiva Mecânica, Elétrica, 
Funilaria inclusive Lanternagem e Pintura, Alinhamento e 
Balanceamento de rodas, Lubrificação com fornecimento de 
peças, Componentes e Acessórios de reposição com padrões de 
qualidade e necessária garantia por seus produtos.
Valor Total: 79.658,00
Data Assinatura: 05/08/2011
Vigência: 05/08/2011 a 04/08/2012
Registro de Preços: 79/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04122012545340000    339030              0261000000          
Estadual
04122012545340000    339039              0261000000          
Estadual
Contratado: PONTES E CIA.
Endereço: Av Roberto Camelier, 412
CEP. 66033-640 - Belém/PATelefone: 9132355609 
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES 

TORNAR SEM EFEITO PORTARIA Nº.199, DE 05 DE 
AGOSTO DE 2011.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 266807
TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO Nº266675, 
REFERENTE A COMPLEMENTAÇÃO DE DIÁRIAS   ao 
colaborador IVANILDO FONSECA DE ANDRADE, publicada 
no dia 8 de agosto de 2011.
PRODEPA - PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DO PARÁ.
THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES
PRESIDENTE

AVISO DE ADIAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 266967
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2011

PROCESSO Nº 187.160/2011
OBJETO: Aquisição de uma solução de telecomunicação
de rádios com tecnologia  IEEE 802.11n
Informamos que devido a problemas com o sistema 
comprasnet,
a abertura do pregão em epígrafe que deveria ocorrer no dia 
12 de
agosto de 2011 às 10 horas foi adiado para o dia 19 de 
agosto de
2011 na mesma hora e local.
Adenice M. Mattos- Pregoeira

RETIFICAÇÃO OU REVISÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 266945

RETIFICAR: 601
Tipo de Ato: Aposentadoria
Data: 25/07/2011


